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jí kojil! A z počátku i jistotou

jak se inu zdálo žo zajal mysl téAUlIH JlKÁflK i

lívky jak si začasté vykládal její Rozvíjí poprsí!NA OSTROVE pohled její úsměvy Připadal sám
sobě směšným (!o to tedy bylo?y

Ona jcHt kniloviioiií-Oi- in jest siřenou!Rjnin ze současného života
— Přátelství důvěra k němu Těch

si u ní dobyl úplně dnes se o tom

přesvědčil Ale více nic A nač

si liiké pomýšlel?
Vstal zase chodil stanul opět

"A týkal se živého?" otázal no

Hodoval váhavé Očekával že so
() Vánoční Itozí hod odpoledne

vyjel hí Fricck h iniitinkou do Kři-

vic iiiiVHlívit ředitelovy Kdfíěktt
a zahleděl se ven do zimního ve

Evina tvář zachmuří Než zmýlil

Tubový )oniilrk v(Jy slvscii liývii po shb-ibiiit-

siíÍHiiě rovM iiy jste li 'IoclioiiHií h fiiulry nevy
v ituitýiiil m liiilieiij fii krkem HiichýniH nilomni h í

viibec výše iivcdciiií slova nikdy nelnul m pn
iiencím o Viis SIKKN" WhIitu iiéiiif Viíh krámuai
(ikoiizliijící Ony rozvíjí poprsí v několiku týilneel
ml do II iilc(l u ělaí Joiuiii pevnú hvííiIiiú fiiiilrit y

oílMtriiní vpiullií místa činí ruce kníhnýnil pěkní"
iiiiMliiliiviinýuii n krk I nimemi liulnýml u v éirnj
ml a ťlokoimlýrli oliykíl
Posicie hi pro liilicv Unes a Jislc laiilclu potěšeny

lllífll V(ll''llV "KlIfkV" VVřHJ la urul LI„I

čera Pusto prázdno nirazivo
Nic nic po všem jo po všemi A

vznli h kcIioii Van Valenta liyl ně se Usmívajíc se přisvědčila
na ni hleděl mlčky pak

otia ! Milovala toho někoho jižjak cliur uv a ]rto Imjc m nichlii-M'i- ú

zíinImI duma Hodoval byl
rád že mohl doma zuNtati Vo o

UMU zaScl kí do Kvřho pokoji' JJyl

náhle řekl i

"Tedy vám vzešlo jaro po dru

hé?'

před tím prve nežli ten učitel so

počni o ni ucházeli A ona se pře Jf né liihodiic k iižívťíní ii Jsou vliodin" niiravcnv Jmni
laiidiiVliliV liil írnloll ín ivLoinH ír en tirilirnu

Teprve teď její tvář zvážnělahy dolu ziíntitl věděl vňak Kva iiliclm rm line lieinc ( :enn l lili liilici TuIb u ui nUI v
co zasnoubila! Divno! Ze by a

byla s to aby tak klamala 1 To

nevěřil — (! mu puví? lak loje amcHtntnu Vzal knihu a u

Mcdl h ní hlízu lo kamiifmi

hned po tom německém jtleso jak
přijela zase co nevidět za příčinou
toho druhého aby o něm a o toi-lett-

ě

a o Melanii pohovořily Za

těch rozprávek jmenováno často

jméno WcinoJlovo a paní ředite-

lová nejednou učinila narážku jak
se těší jak je žádostív aby jen Me

lanie již přijela — 6 tom jen dámy
samy mezi sebou rozprávěly a paní
Valentová zase pak referovala své

mu iiiuži když s ním byla sama

Ten sice v zásadě nebyl by proti
sňatku své úcvvy s bohatým továr-

níkem mínil však že není třeba

spěchali a žo nutno všecko uvá
žili Paní však Wcinollovi rozhod-

né přejíc otázala se když to vy
slovil :

"l'roč bychom se rozpakovali
když by řekl o Melanii? Jcť to

partie rozhodné dobrá Snad ne

proto Že ji Němce "

"No to ne --~ což na tom koucé-n- ě

- ale jak teď éasy jsou třeba
uvážit "-—

"Nač takových přemr štéností
Hlavní věc je aby se Mclanie do

hře vdala"

co ona tomu řekne"
"Po by řekla Pož jo to přemr-

štěná Kva? Je příliš dobře vycho
vámi a vzdělána"
Za toho hovoru zmínil se Valen-

ta také několikráte o Krickoví
míně že by snad bylo lépe kdyby

vysvětlí?

"Jaro — Ne jaro ne je to vše

cl:o jen sen --- "

"A nesplnitelný?"
"Ano — " děla rozhodně ab

tcmnčjšíiii hlasem ač beze vší sen

nnclio i(wlclc sl pni ně přáni) k nťuii

"y#l#t 1'ollZi' i 11(1 jiílílícli dníi po-lei- Vlítli likiiUuviiii

XnHfíTin htlivirkii toliolo zkriišliijícího přípravku po obdrženi
Kicciit j lm 0(„ a piwtovné hdj l odvolite se Že i

tulo (iziiiíinkii v tnnito ciisopínc Telilo vzorek nňin (iřcuvéilčí viih
o ťiěiiiríeli Jh-h- i li vinty Jen nepatrné mi f

Mrzlo Uylo zachmuřené zimní
Prve myslil těše so ještě nadějí

odpoledne jež v neděli na venko-

vě jo zvlařitó Hiniitiiým Hodoval

přestal záhy čisti Zahleděl hc

jak by odcházel odtud z Ostrova

Nyní by bylo lépe kdyby byl z nětimcntálnosli a (todívala se okem
Desk 16 Esthetic Chemical Co 31 West I25tti st

ven na dvfír a zasněžená kol sta
New York

r —

ho — Bylo mu hořko Alo ještě
dobře žo se tak stalo — ('ož kdyby

ven na IcumoHcdá ncbcwi vuW
mi-

- k zemí Miízivhí na bílou plafí a voní s holými stromy v pozadí
so byl zapomněl a vyznal so sám

holé temné Mromy na sadě 'li vi
ze svých citů Tak jsou ušetřenyli Ku tam Ukázala hladová vrána

Hejno vrabců mihlo so kolem okna
Zimní den pohasínal v pokojí kde

první stínové Hoiimraky počínaly
se ukládali nastalo hluboké ticho

záhy n zase vznesla těžkým letem
oba Jeden sám před sebou poko
řen - -

Tak byl zabrán v myšlenky ž

A zase ani hnutí 1'usto a ticho
Jeti hodiny zvolna tikaly TvářHodoval ho vážné zamyslil Když

ani nerozsvítil že ani nezaslechlEvina zdála se Hodovaloví v tenm na Ostrov ubíral bál se již na

před zimy a zvláílé těchto neděl ohlas zvonů když saně paní Va

Iontové vjely do dvora Synové

okamžik bledší Pojednou se zas

('irálila a usmála se Byl to tu

kovy úsměv nejistoty vynucený

nich stmít nyVh odpolední Nyní
smutku jejich necítil nýbrž uva byli velmi veselí HliiH' se jim ten

výlet Matinka však vyhlíželajen se zjeví na rtech není-l- i vhodžoval jak by bylo kdyby musil
vážněji Když vstoupila do sponého slova k zakončení nebo kuodtud pryé Věděl že paní Hro-žovsk-

ii

mu neodpustí onu potyčku
leécnského pokoje zastala tmupřechodu v hovoru '

hyl v Praze tady že také mnohoHodoval jakoby ho neviděl Stál Evu u knihy sedící ale nečtoucí

"Sama!" tázala se tetu jíž vi nestuduje Co trochu ráno v podosud vážný taje své rozechvění
na dráze jeho odpor i (Wněvy h
ho tu nerada vidí že jí Hvým siný
slcním překáží že nechce dopu před se hleděl zamyšlen Evina dveřích tonem neobyčejným Neť slep nul tu knihu a pak ze celý

den nic nedělá leda že kratochvílilova třeba že z nich nevyčctl ni' se té otázce v duchu podivila Byslit alty tu nabyl poněkud vlivu

uivitého ií jistého jej zarazila aA Weíiiolt je jentě více proti in' la by však lépe porozuměla kdyby
slyšelo jak se pak teta služky vy- -když opět s veselou začala vzpomu Poslední čas byl od něho po

minujíc jak je u ředitelů asi ve plávíahi co Eva celé odMlednkoj protože meškal za svými zále-

žitostmi olichodními ve Vídni dělala a byl li pan vychovatel
někdo ují procházce Dnes poprvé

selo kvapné a skoro 'yěífuvé od

povMél :

" Proč o tom mluvíte ' Toužíte

zfA rozluštěni "tem- -

"'{H"! f] TKM 1'Klí KN' j riiumi ' "iiívíÍ T i"4 ?

ni A n J ' 111 vinínioMi"
j

u

i IJyS i Miicle piti dvíi plmy deiiné 'í y ~
"'

Storzova Triuinph Piva jjlii laidelu pícHie'' tciiiicienčijni I WM Mm lJ I

so tak zevrubné vyplavala Z
Spoji li se ti dva Vsak j--

již bez toho proti němu za jedno
í bez ujednání Uiidoii působili sleclllal V IM OV leieli neeo co j

li po tom? Proč Ink hovor obra-

cíte Nemáte )e mně důvěry? zarazilo

Prosím vás" řekl tonem měkkým Nadhodila!! jí ale jen slůvkem

na paní Valentovou a ta rozhodu

je Muž její by ani neobstál Iře
ba že by se bránil k vůli svému pří
telí Hláhovi i k vííli němu Hodo

srdečným "máto ten váš sen jak i wm-- s j i i

shání A do Křovie také nějak
příliš éiisto zajíždí
Pri lom pohlédl na ženu jakoby

clllél ještě něco říci

"All 1'Yie je calanlní íi to je
všecko A aby se studováním pří
iiš namáhal toho nemůžeš také ýá

dal Podívej se že jo néja hube-

ný íi jako přepadlý "

l'Vic byl při lom veselý éjper
ný K pan! Brožovské kdykoliv
přijela byl "íilanliiost samá Obv

'ejně jí také kus koňmo vyprová
ei íi dosti často l do Křovu- - sl

zajel zíi různými záminkami Ta-

ké ij Weinolta byl několikráte Vy

eházclť m ním velmi dobře S

mnoho neměl bvll" mu

příliš vážným ně jinak ho mohl

dosti vystát a proto z počátku val

ně toho nedbal a jak jedním li

říkáte dávno?"
"Oáviio - "a mdlý úsměv zje

vil so jí na rť-c- a pochýlila hlavu
i valoví jemuž patrně přál Měl tu

IHíi plniy Storzova T rt ii in pli
Piva oiiMiliiiji iilluiliolu mém'
in jeden diit clderu n vedle tolm

i j It j í vždy H
jiioci-ii-

l rnpiiřté
potnivv klem liidii)c n inlržii

í„ ii řvftcjjj
t'ď' oiijil ei ftlij(p píli jl

éclio niliičjwliu ne StOfZOVO Tfl- -

umph Pivo
nchiulc tu h linii "tempurcn-Cni- "

otázky (

zůstali až by připravil Mdáéka do

vysního pymmiMÍa Však vydrží- - To byl zase říz do stromu jeho
M
mm

li lij tak d'Gtiho7 A plljdc li í naděj k!"í'é o pořád j"'té
chtěl vzdát í

fiV JÍ ttud dají JCduarda beztoho zac do

"To je divno - - Od smrti pananěmeckého ústavu jako byl Fri
učitele — odpusťte že vás na tocek Hodoval věděl že jmenovité
připomínám není tak dávno BREWtD"" BOTTLED BYWeiriolt se vyjádřil že by on vy

chovatele neměl že to zbytečný ná

na dovtip její přítelkyně paní ře

dítelová žo se jí zdá že pan vy-

chovatel so slfVliOII Evou so Mpéá

telili a mínila so opět ale tento-

kráte významné c při tom tváříc

jiik je aslíiía na podzim u posici!
ního poupěte růžového Paní Va-

lentová liciislyšebi nic co by po
dezření vzbuzené paní Brožov-sko-

mohlo v ní sesíliti "Nicméně

ji to netěšilo a pomýšlela že by

nějakých milostných pletek si ne

přála Ostatně mědit jišté víru ve

vychovatele a nechápala nevěřila
že by si mohl Evu zamilovali 'o

by na ní měl To děvče snad ano
to by nebylo divu A bývá nějak
zamyšlena roztržitá --—

V tu chvíli Hodoval naslouchal

roztržitě vypravování svého žáčka

Úplň Brrwintí Co"Je " řeklapravda — -

se vím -- - Ale což byste ře ÍOMAlIA-NtĎ- -klad poněvadž chlapec muže do-

bře a levněji býti opatřen na ú- - Telefony: WWW
chou slyšel druhým pustil když

kl ---" váhala zamlčela se a sklo

nivši hlavu obracela rohy nějaké
hudebniny na }iaiiě ležící

Weinolt zavedl o vychovateli řeč
stavě Tak m Valentovi vyjádřil
Ten sice souhlasil alo paní své nic

a tuze ho nechválil míně že je"Nuže?" ptal s Hodoval dych- -neřekl věda že s! nechce h Kdá--

tivě Přísnědlá tvář jeho byla ži

věji zbarvena h oči e um Jcskly

řkern rozloučili dokud nebude a

Icsporí dospělejší A WVmolt u

by sám toto mínění paní Valento "Víte jak to dobřo s vámi my Zbytečné vlasy a chloupky

jsou odstranitelný
šlím" řekl prostě ab' srdečněvé vyjevil neměl na ten en za
"Máte-l- i ke umě důvěru —"

Ten hned jak přijel běžel přímo

lakový přepjatec -

Zatím se blížila doba plesu Pa
ní Valentová konajíc pilné přípra-

vy ptala se několikráte Evy chce

li se tam tuhé podívali Eva po-

každé poděkovala že nemá chuti
že raději zůstane doma Také o

vychoval cli nepřímo vyzvééjt 0
strovská paní že nemá sto chutí a

Že raději doma zůstane Bylo jí
to nápadno a tázala so v duchu

"Oh mám li důvěru! Tolik jsem

vhodné
A kdyby tu opravdu nemohl ob-

stáli kdyby odtud musil — Jali už řekla! Žádný žádný ještě to

by obcházel? Zdaliž lak snadno Dámo jitě
M-A-J- -I!

Je viníc knísii tímto puniAcím
1'ýíviite leště břitvy
ťžívíítc jentě klcAťlěck

neslyšel — "

"Věřím Víte že si vás vážím

Alo to co jste napověděla —-- "

"Tedy dopovím" řekla chvatně

jako přicházel? — Zapomněl na

Weinolta na paní Hrožovskou na

všechny Hyl v mysli u Evy Věc

ra měla svátek Vrou s vynasna

ij lr Alcxiiinlcr (irokMinari jcilen z iieJlilHvtičjHÍcIi vlitHovýcU iipeijii
1

íu Mstii po li tecji ríliiýcli jioknsíi ii kouiiiCiiii objevil dokonalý Iři

(fif ť'k iiuli tniniilo poriiňiivúni kráhv M
jsou-l- i snad umluveni nebylo li byjako by pospíchala "Ten hen jak

jsem řekla je dávnoiiž před smrtižil aby jí mohl přáli sám bez svěd-

ků? l'roě nyní se často dívá na
Ručíme

že od Ht r it li í n c- ) A

Bílého — "

Hodoval užasl

"To je divné" začala vidouc

jim milejší když by mohli sami

doma zůstat i

Když so však Hodovala přímo
zeptala chtěl li by také jeti řekl
Žo by ho velmi těšilo Netušila že

má zvláštní k tomu příčinu
S Evou od onoho večera na Boží

hod Vánoční byl jen asi dvakráte

A

můžeme

to

jeho překvapení a nemohouc už

no k tatínkovi ale k vychovateli

aby mu pověděl jak so mi výletu
měl a co všechno v Křovicích vi-

děl

Starší jeho bratr pan Prie obuv
si plstěné teplé střevíce pohodlné
se položil na divan nohama ke ka

mnůiii v nichž plápolal oheň a co-kaj- e

na teplou večeři tiše si po
hvizdoval a vzpomínal mi paní Bro-žovsko- n

jak byla v domácím o

bloku rozkošná na její kulatá ra-

mena na plná lepotvárná ňadra
a usmívaje se pískal si když si

vzpomenul jak její nožka pod sto-

lem spočinula na jeho když si

vzpomínal na zářící pohled její
tolik slibující

XII

Vánoce minuly
Místo o Vánočním stromku roz-

mlouváno nyní mnoho na Ostrově

vzniemic iiytecnr
tliloiipky itti-ti-

vrit iinc peníe '

Ručíme
svého rozčilení zatajiti "Viďte
O je vím a já jsem také divná Kf "í

sama sobě nerozumím — " přejela Jhuii iichkodiiri
t-

- ™l - 'io samotě Ale ani za těch chvil se "'7iTiívie Klll
auřeliic nedověděl neboť nezdály se

mu doslj vhodnými aby so otá

í

f)

Ir

V-

zal
Mu ni uvcleiic l vyHlrlkeiii musiky lile t t pudí vu lioilliú fl3L

vciií příprav ku jménu j- -t Maji Tuto wII-iik- je Jed- - (jf
nou tiiii-i- i

píípiidii kd Maji tÍKpčidiciit liylu uilu Maji jo 13
n'liv!ilnvíínii n iipirii'(ivioiu niiinliVmi vi líce v ážriiúni lékaři jukii
jedny lék pl trVttlé n ioi-in- zbvteétiyik idiloupkú $

i

t
ť '

t A

I

i

Z počátku myslil že se mu Kva

v v hýbá By bt sice ve svém cho

vání tak jako jindy na lici jejím
nebylo znáti žádné změny ano po- -

ilohalo so lni) že pohled její mi

něm utkvěl ještě vlídněn a ht-k- a

o neco-i- i novem: o vtlkeiii elitním

plese jenž V sousedním českém

mésté v bydlišti piofcssora Bláhy
věji nežli jindy ale nápadno mu

ěiutiiht tdiu podivuhtxliiÉho připnu- - jtó
k'i !iim iii íliiicd jiikinili mu jej nit pu
ciieiiv'ili iiitíh uij Majt tft

vliiiň lilii i lilinpkii 11 liy irliii"lo pfa $řilnilii vviili-lk- Maji jde píiiiio nu $kiiii-- vln „! pfíiau ttiu- - M
til (lui ní kleíl n- í
piriiji wrťiJ Maji lé'l lun t rmtiivi ffl
rn 'pUidiiuvúni - - pmvuu li'inu tňlé
tlil V Itlllll 1'lltollpkÚ LA

bylo že se s ní teď tuk málo o sachv stali Phiií BroovxtiM ťln á- -

hy po Vánocích už na jiném v sou- -
liioté setkával Netušil že pudí
Valentová ji schválně tak zaméstsednim městě německém tmvi ni
nava jedná rychle a trvale

hodinky? Zdaliž no proto aby se

přesvědčil že přišla chvíle kdy

bude mít i Kva volno -

Těšil se na to 1'iudoii chvíli

bez vyrušení —

Sáhl po klobouku třeba žu byl

ješté čas Sej dolů do společenské-
ho pokoj!1 Nikoho tam nebylo
Pan Valenta byl ve svém pokoji
Kva v ěcledníku Hodoval šel k

pianu tiše si přehrával nějaké
melodie a díval se přes tu chvíli

nu hodinky Pak Kva přišla Ne-

chal hned hraní
liž ráno m iiml že je

dobré míry Nyní se ji o tom

mínil

"To mám od ssvátku — "' odvě-
tila Vorle
"Něco mis tuk o uvátku potČM
f Nějaký-

- dar?"
"Ano teti něj pohlednější
A Ido vám ho dal -

"Spánek — "

"Tedy mu!?"
"Ano krátny in !' ia luně

ttk tikotu il "

"Myl jutě o toli obťikti "

žertovní Hodoval

" A tlil - i l " odví 'lilu Ivi
ot- - 'i inábt v 'denic a opřtbt rť
ktlltl tl t lin t íl ll" li d hí lo

Ji i

! "t ' tí J ("kvip'ii 1 r !

' f Vitu kl o ic íiědivůn
'iiiu h Iij!"
"T"ř j ř t W iiiidi "
lljit #íJiUO -

l In ' p1du
' l"d ť tl i i ! tra
" í

' on! v i ho V M t I I I O t

'Hh I: l ! n nMť

Po tajemství Evině ač by je iml
nuž a oním ěokýiu ) žel Ostrov
Valentovi tam nebyli Jen Frici k

st tam v vjel Otec mu zbraňoval u
ťll-tii- i Pti lé'i-li- i tlil I trii vt iiívilll llltvv II Hiloi Wl

li li Iriřti uliv ':ii kri iisLíí íi t1
znal ziovnu indychlil Mť Z ně

ho již dost H Vt! se ho ač už nu l

si rukou čelo Jak mluvila oči je

jí poh}boVidy he těkavé a jdi plil- -

Še na okamžik upřela je na Hodo-

vala Ten chvilku mlčel hleděl na

ni až pak zvolna temnějším lila
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